



Doc Number: ۲۸ KP000250

اخبار کردستان از رادیو صدای کردستان

تهیه و تنظیم از : حزب دمکرات کردستان ایران - تشکیلات اروپا
تاریخ انتشار : ۲۳ اردیبهشت ۱۳۶۲ (۱۳ مه ۱۹۸۳)
* * *

سردهشت
=====

* ۲۹ آوریل پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران به پایگاه پاسداران در نزدیکی آبادی (زمزیران) حمله کردند و موفق شدند تعداد ۴۵ نفر از نیروهای رژیم را به هلاکت برسانند.
غنایم این جنگ عبارت بودند از ۱۰ قبضه تفنگ ژ ۳ و یک قبضه آر - پی - جی با ۲ گلوله متاسفانه در این درگیری دو پیشمرگ بنامهای سید علی لیله‌ای و رسول گردی و یک نفر از اهالی بیدفاع آبادی بنام رحمان ملارشه شهید شدند.
* اول ماه مه - پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران در جاده سردشت پیرانشهر (بین آبادیهای دکه و علی آباد) در مسافتی بطول ۱۵ کیلومتر کمین گذاشتند. بعد از یک درگیری ۱۲ ساعته موفق شدند ۳۵ نفر از نیروهای رژیم را از پا در آورند که جنازه ۲۰ نفر از آنان تا خاتمه جنگ در میدان افتاده بود، از تعداد زخمی‌ها اطلاع دقیقی در دست نیست. ضمناً ۴ دستگاه ماشین ارتشی به آتش کشیده شدند.
در این درگیری ۲ نفر از پیشمرگان زخم سطحی برداشتند.

شمال کردستان
=====

* ۲۹ آوریل در این روز پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران یک دستگاه بیسیم مین گذاری شده را کنار انبار مهمات جاش‌های قیاده موقت گذاشتند و خود به کمین نشستند. بعد از اندکی یکی از جاش‌ها بیسیم را مشاهده کرد و نزدیک شده و آن را برداشت که بیسیم منفجر شد، در نتیجه انبار مهمات جاش‌های قیاده منفجر و تعداد ۱۰ نفر از آنان کشته شدند که یکی از آنها بنام علی شکاک از مسئولان نظامی قیاده‌ایها بود.

* ۶ ماه مه - ساعت ۶ صبح پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران وارد شهر سلماس شدند و طبق نقشه یکی از ماشینهای سپاه پاسداران را به کمین انداختند و آنرا زیر آتش سلاحهای خود گرفتند.

سرنشینان این ماشین که عبارت بودند از فرمانده عملیاتی سپاه پاسداران سلماس بنام بهلول حسین نژاد و معاونش، اصغر بهفر طراح عملیاتی سپاه که از تهران عازم سلماس شده بود تا طرح یک حمله وسیع به منطقه شمال کردستان را تدارک ببیند و ۴ پاسدار همگی کشته شدند، علاوه بر سلاحهای پاسداران طرح عملیاتی منطقه و مقداری دیگر مدارک بدست پیشمرگان افتاد. بعد از این عملیات پیروزمندانه همه پیشمرگان سالم به پایگاههای خود باز گشتند.

* ۹ ماه مه - پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران از ساعت ۴ با مداد تا ۹ صبح جاده ارومیه - سرورابه کنترل خود در آوردند که یک ماشین ارتشی با ۹ نفر سرنشین را که از آنجا میگذشت زیر آتش سلاحهای خود گرفتند و تعداد ۹ نفر از سرنشینان را کشتند. در میان کشته شدگان جنازه یکی از فرماندهان عملیاتی منطقه بنام (رحمان فتحی) مشاهده شد. نامبرده در چندین عملیات سرکوب و قتل و غارت مردم بیدفاع روستاهای این منطقه شرکت فعال داشت، تا بالاخره به سزای اعمال ننگین خود رسید.

اشــنوبه

=====

* ۲۷ آوریل در این روز پایگاه دشمن در محل درمانگاه سابق شهر مورد حمله شدید پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران قرار گرفت و بسختی آسیب دید. در همین روز گروهی دیگر از پیشمرگان حزب در یک کمین روی پل سیدآباد ۲۰ نفر از نیروهای رژیم را بهلاکت رسانده خود سلامت به پایگاههایشان برگشتند.

* ۲۹ آوریل - پیشمرگان حزب انبار سیمان دولتی را در یک کیلومتری رشکان در محور جاده نرده - ارومیه به آتش کشیدند و سالم به پایگاههای خود بازگشتند.

بــانه

=====

* ۲۹ آوریل - در این روز نیروهای رژیم در یک تهاجم ارتفاعات تاژان و آرموده را بتصرف خود در آوردند ولی پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران توانستند با ضربه کاری و حملات حساب شده ای این ارتفاعات را بار دیگر تصرف نمایند.

از آن روز تا بحال (۱۳ می) جنگ بسیار شدیدی در این منطقه بین پیشمرگان حزب و نیروهای سرکوبگر رژیم ادامه دارد، بیش از ۱۰۰ نفر از نیروهای رژیم کشته و تعداد زیادی زخمی شده اند.

لازم به یادآوری است که افراد (خبات) نیز در این جنگ شرکت دارند.

۱۷/۲/۶۲ - ساعت ۱/۵ با مداد نیروهای رژیم حملات خود را به ارتفاعات (مارم) و (لاچین) و آبادیهای (پیربله و سیدآباد) شروع نمودند و با تمام امکانات خود این منطقه را زیر آتش گرفتند، که با دفاع قهرمانانه پیشمرگان حزب روبرو شدند و با از دست دادن ۱۷ نفر از افراد خود مجبور به عقب نشینی شدند، در حال عقب نشینی به کمین دستهای دیگر از پیشمرگان حزب افتادند و در فاصله ۵۰ متری زیر آتش انسان قرار گرفتند در نتیجه ۲۸ نفر دیگر از نیروهای رژیم کشته شدند.

در همین روز حدود ۱۵۰۰ نفر از نیروهای کمکی رژیم از ارومیه و میاندوآب به پشتیبانی هلیکوپتر و تانک به یاری دشمن شتافتند و بار دیگر باین منطقه هجوم آوردند، اما این بار نیز با دفاع سخت پیشمرگان روبرو شدند و در یک جنگ ۱۳ ساعته ۵۲ نفر دیگر از نیروهای رژیم در دو جبهه کشته شدند و اجبارا بداخل شهر عقب نشینی نمودند.

متأسفانه در این نبرد حماسه آفرین ۹ تن از پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران جان خود را در راه آزادی از دست دادند که اسامی آنها عبارتند از:

۱- کاک کمال اسدی ۲- کاک شا محمدی ۳- کاک سلیمان زری ۴- کاک قاسم رحیم پور

۵- کاک خالد محمودی ۶- کاک محمود پربری ۷- کاک ابوبکر جهانگیری ۸- کاک

دلشاد گادانی ۹- کاک سیامند محمد جانی

در این جنگ ۲ نفر از پیشمرگان بعد از اتمام فشنگ وقتی خود را در محاصره دشمن دیدند، نارنجک به خود بستند و خود را بمیان دشمن انداختند که خود شهید و ۲ نفر از نیروهای رژیم را کشتند.
یادشان گرامی و راهشان بر دوام باد.

اطـلاعـیه مطـبوعـاتـی

الف - نقده - ۴ مه ۱۹۸۲ :

در يك درگیری غافل کننده كه بیش از يكساعت ونیم ادامه داشت، پایگاه (كانسی

بداغ) در نزدیکی جاده نظامی پسوه - مهاباد بتصرف پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران درآمد. حدود ۴۸ نفر از نیروهای رژیم در این پایگاه کشته شدند که جنازه ۱۶ تن در دست پیشمرگان است که مشخصات ۸ نفر از آنان بقرار زیر است:

۱- محمد بدریان، پاسدار، ۲- محمد رضا ایلخانی، پاسدار، ۳- علی اکبر مقیمی، پاسدار.

۴- محمد رفیعی، سرباز، ۵- عباسعلی غلام رضا، ۶- محمود غلام رضایی، سرباز، ۷- حاجی

رحیمیان، پاسدار، ۸- عسکر مفانی، پاسدار، ۸ نفر بقیه هنوز شناسایی نشده اند. در این

درگیری يك پیشمرک بنام کاک عزیز عبد الله پور شهید شد.

ب - بوکان - ۴ مه ۱۹۸۲ :

پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران بدنیال جنگی شدید پایگاه (قاسلاوا) را به تصرف در آوردند . ۵۳ نفر از نیروهای رژیم در این پایگاه کشته شدند که جنازه آنان در محل درگیری باقی مانده است . بقیه افراد پایگاه متواری گشتند . در اثر آتش شدید پیشمرگان یک عدد توپ ۱۰۵ میلیمتری ، یک عدد خمپاره ۸۱ میلیمتری ، یک عدد کالیبر ۵۰ ، یک جیب و یک ریوی ارتشی در آتش سوختند ، و علاوه بر اینها سلاح و مهمات زیر بدست پیشمرگان افتاد :

۱- تفنگ ۵۷ میلیمتری همراه ۶ گلوله یک عدد ، ۲- کالیبر ۵۰- یک عدد ، ۳- تفنگ ۳-۳ عدد ، ۴- نارنجک دستی- یک جعبه ، ۵- فشنگ ۳ و ۴ جعبه .
اسرای این جنگ عبارتند از ناصر رستمی ساکن زنجان ، بهیمیک نظری ساکن زنجان ، منصورشایان ساکن مراغه . همچنین در این درگیری ۳ نفر از پیشمرگان بنامهای ناصر باریک ، محمد عثمان زاده و کاک حُخره شهادت رسیدند .

نماینده گسی حزب دمکرات کردستان ایران در خارج از کشور

۸ / مه / ۱۹۸۲ - پاریس

خواننده عزیز!

ضمن پوزش از اشتباهاتی که در خبرنامه شماره ۲۷ آمده است ، بدینوسیله آنها

را تصحیح مینماید :

۱- در صفحه ۳ ، در سطر ۸ و ۹ از بالا ، عبارت " و ۶۰ تن از افراد دشمن کشته شدند "

باید حذف گردد .

۲- در صفحه ۴ ، در سطر ۱۰ از بالا ، پس از " رژیم خمینی " عبارت " واسامی بقیه شهدا "

باید نوشته شود .

۳- در صفحه ۴ ، اخبار مربوط به سردشت ، در تصرف پایگاه (سارك) تعداد کشته شدگان

رژیم ۳۱ نفر میباشد که اشتباهاً ۳۰ نفر ذکر گردیده است .

برای تماس با حزب دمکرات کردستان ایران در خارج از کشور با این آدرس مکاتبه کنید :

P.D.K.I. C/O AFK BP 102 - 75623 PARIS CEDEX 13 FRANCE

کتابخانه ...